РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

	   23.04.2013г.
	с. Поспелиха
	                № 185

О передаче оборудования

На основании приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 31.12.2009 г. № 4654,
 приказываю:
1. В целях оснащения учебным оборудованием общеобразовательных учреждений для реализации ФГОС начального общего образования в рамках реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации общего образования в Алтайском крае в 2012 году передать

безвозмездно в собственность образовательного учреждения, согласно перечням (приложение 1-3).

безвозмездно на баланс образовательного учреждения, согласно перечням (приложение  2).
2. Руководителям образовательных учреждений, получателям оборудования, обеспечить их целевое использование.
3.      Имущество, балансовой стоимостью более 50 000 руб., считать особо ценным.
4.      Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию К.А. Васильева.
Приложение: на 7 л. В 1 экз.

Главный специалист                                                                       Н.Н. Савина

Васильев К.А. 22262

Приложение 1

Распределение комплектов учебного оборудования для общеобразовательных учреждений с целью реализации ФГОС начального общего образования в рамках реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации общего образования в Алтайском крае в 2012 году

	Наименование

района
	Всего количество школ/комплектов
	в т.ч. филиалы ООШ
	Кол-во комплектов(комплект включает оборудование, согласно спецификации -Приложение 2 к приказу)
	Балансовая стоимость одного комплекта на одно учреждение, руб.

	Поспелихинский
	16

	16
	39134,5

Приложение 2

	№
пп
	Наименование
	Технические характеристики
	Количество,
шт.
	Балансовая
стоимость,
руб.

	1.
	Цифровой фотоаппарат Olympus VG-160 в комплекте с картой памяти 16 GbA-Datan сумкой РСРЕТ
	1
	6200,00

	2.
	Датчик расстояния Товарный знак Vernier Go!Motion
	Датчик предназначен для измерения расстояния до движущихся объектов. Датчик не нуждается в дополнительной настройке. Оборудован штекером типа "USB".
Датчик расстояния соответствует следующим техническим характеристикам:
Диапазон измерений: от 0,15 м до 6 м Угловой диапазон измерений: от 30 до 40°
Точность: 2 мм
Потребляемая мощность: 51 мА Интерфейс: шина USB 1.1
В комплект датчика входит программное обеспечение Logger Lite («Vernier International Inc.». США). ПО русифицировано, обеспечивает сбор, обработку, сохранение данных и наглядное представление результатов в графическом и табличном видах. ПО обеспечивает математический аппарат обработки и анализа данных; позволяет сравнивать результаты различных экспериментов,
	1
	5500,00

	расчетные и экспериментальные данные. ПО обеспечивает сохранение данных и возможность их распечатки.

	3.
	Датчик температуры Товарный знак Vernier Go! Temp
	Датчик предназначен для измерения температуры различных объектов, например, воды, воздуха, рук. Датчик не нуждается в дополнительной настройке. Оборудован штекером типа "USB". Датчик температуры соответствует следующим техническим характеристикам:
Диапазон измерений: от -20 °С до 110 °С
Максимально допустимая температура исследования: 150 °С
Точность: ± 0.5 °С
Время срабатывания (время, требующееся для 90 % изменения показаний):
· 4 с - в воде, при помешивании;
· 90 с — в подвижном воздухе;
· 400 с — в неподвижном воздухе.
Чувствительный элемент датчика изготовлен из нержавеющей стали. Интерфейс: шина USB 1.1
В комплект датчика входит программное обеспечение Logger Lite («Vernier International Inc.». США). ПО русифицировано, обеспечивает сбор, обработку, сохранение данных и наглядное представление результатов в графическом и табличном видах. ПО обеспечивает математический аппарат обработки и анализа данных; позволяет сравнивать результаты различных экспериментов, расчетные и экспериментальные данные. ПО обеспечивает сохранение данных и возможность их распечатки.
	1
	2200,00

	4.
	Адаптер Товарный знак Vernier Go!Link
	Адаптер предназначен для подключения датчиков напрямую к USB порту компьютера. Использование адаптера и датчиков на базе совместимого персонального компьютера дает возможность создавать систему сбора и обработки информации о различных естественнонаучных процессах и явлениях. Адаптер не нуждается в дополнительной настройке. Оборудован штекером типа "USB". Соответствует следующим техническим характеристикам:
	1
	3500,00

	1. Параметры каналов ввода:
· аналогового типа (ВТА);
· диапазон измеряемых напряжений: от -10В до +ЮВ (о днопровод ный).
2. Максимальная частота оцифровки : 0,2 кГц.
3. Интерфейс: шина USB 1.1.
4. Параметры источника тока:
· напряжение питания 5В ±5 % от порта USB;
· потребляемый ток - 100 мА.
5. Диапазон рабочих температур: от 0 до 55 °С.
6. Диапазон рабочей влажности (относительной): от 0 до 95%, не конденсат.
В комплект входит программное обеспечение (ПО) Logger Lite («Vernier International Inc.». США). Программное обеспечение русифицировано, обеспечивает сбор, обработку, сохранение данных и наглядное представление результатов в графическом и табличном видах. Программное обеспечение обеспечивает математический аппарат обработки и анализа данных; позволяет сравнивать результаты различных экспериментов, расчетные и экспериментальные данные. Программное обеспечение обеспечивает сохранение данных и возможность их распечатки.

	5.
	Датчик частоты сердечных сокращений (ручной пульсометр) Товарный знак Vernier Hand-Grip Heart Rate Monitor
	Датчик частоты сердечных сокращений предназначен для оценки частоты сердечных сокращений (ЧСС) путем регистрации электрического потенциала сердца человека электродами, встроенными в рукоятки чувствительных элементов датчика. Датчик представляет собой беспроводное ручное передающее устройство и приемник сигнала.
1. Частота передачи сигнала: 5кГц ± 10%
2. Диапазон устойчивого приема: от 80 до 100 см
3. Потребляемый ток: от 30 до 55 мкА
4. Диапазон рабочих температур: от 0 до 60 °С
5. Тип источника питания: CR 2025
	1
	6500,00
1

	6.
	Датчик содержания кислорода Товарный знак Vernier 02 Gas Sensor
	Датчик предназначен для измерения содержания газообразного кислорода в естественнонаучных экспериментах. Датчик не нуждается в дополнительной настройке. Оборудован штекером, совместимым с разъемом адаптера. В комплекте имеется сосуд с крышкой объемом 250 мл.
1. Диапазон концентрации кислорода: от 0 до 27 %

2. Диапазон рабочих температур: от 5 до 40 оС
3. Диапазон рабочей влажности (относительной): от 0 до 95 %
4. Диапазон рабочего давления: 5x104 - 1,5x105 Па
5. Относительная погрешность измерений: ± 1 % от объёма 02
6. Время срабатывания: 12 с (90%)
7. Время прогрева: 5 с
8. Диапазоны выходного сигнала: от 0 до 4,8 В DC; от 2,7 до 3,8 В DC при 02 - 21%
	1
	9000,00

	7.
	Датчик света Товарный знак Vernier TI/TI Light Probe
	Датчик света предназначен для относительного измерения освещенности от 0 до 1, создаваемой различными источниками. А также его можно использовать в сравнительных измерениях, например в экспериментальных работах по исследованию отражения света и отражательной способности поверхностей, определению естественной освещенности и освещенности, создаваемой источниками искусственного освещения, и др. Датчик не нуждается в дополнительной настройке. Оборудован штекером, совместимым с разъемом адаптера.
Датчик соответствует следующим техническим характеристикам:
1. Диапазоны измерений:
· в энергетических единицах: от 10 мкВт/см2 до 1 мВт/см2;
· в условных единицах: от 0 до 1;
2. Точность датчика: ± 20%
	1
	1000,00

	8.
	У чебно-методический комплекс
Зарегистрированный товарный знак отсутствует
	Комплекс учебно-методических материалов для начальной школы включает 4 книги:
1) Самкова В.А. «Окружающий мир с AFSTM. Методические рекомендации для учителя. Начальная школа» (46 с.);
	1
	2234,5

	2) «Начинаем изучать! Исследуем температуру» (82 с.);
3) «Начинаем изучать! Основы естественных наук» (278 с.);
4) Самкова В.А. «Окружающий мир с AFSTM. Тематическое планирование. 1-4 классы» (162 с.);
и 2 DVD-диска «Применение учебного оборудования. Видеоматериалы» (общий объем дисков 16 Гб). Книги содержат тематическое планирование и методические рекомендации для учителя по использованию оборудования в учебном процессе. Формат каждой книги А4. Год выпуска - 2012 г. Диски содержат 64 обучающих видеоролика по работе с оборудованием.

	9.
	Интерактивный USB- микроскоп Товарный знак Cs View
	Предназначен для проведения наблюдений объектов окружающего мира. Микроскоп подключается к компьютеру через интерфейс USB2.0/USB1.1, не требует дополнительного блока питания и аккумуляторов. Позволяет использовать светодиодное (LED) освещение и/или естественное освещение. В комплект микроскопа входят:
· Микроскоп с объективом (5х-200х - кратное увеличение, со светодиодной подсветкой белого света (8 светодиодов).
· Кабель USB
· Программное обеспечение (CD)
Микроскоп размером: 36 мм (диаметр) х 120мм (длина). Микроскоп имеет цветную матрицу типа 1/4 CMOS с разрешением 2 Мп. Микроскоп имеет увеличительную способность (кратность увеличения) от 5х до 200х для монитора 17", максимальную частоту кадров: 10 кадров/с для разрешения 1600x1200, 15 кадров/с для разрешения 1280x960, 30 кадров/с для 640x480.
Микроскоп подключается к компьютеру через USB порт 2.0/1.1. Микроскоп имеет разрешение для видео: 640x480, 1280x960, 1600x1200; для фото: 640x480,1280x960,1600x1200. Есть возможность использования микроскопа в режиме лупы, когда пользователь держит его в руках (для изучения участков больших объектов). Длина кабеля для микроскопа 2 м. Микроскоп позволяет
	1
	3000,00

	производить авто-настройку следующих параметров: гамма- коррекция, числовая апертура, экспозиции, баланс белого \ черного, насыщенность цвета.
Фокусное расстояние микроскопа: от 0 до 300 мм

	ИТОГО:
	9
	39134,5

ПЕРЕЧЕНЬ 1
Приложение 3

	№ п/п
	Грузополучатель

	Территория
	Образовательное учреждение

	  1.
	  Поспелихинский
	  МБОУ "Поспелихинская СОШ № 1"

	2.
	Поспелихинский
	МБОУ "Поспелихинская СОШ №2"

	3.
	Поспелихинский
	МБОУ "Поспелихинская СОШ №3"

	4.
	Поспелихинский
	МБОУ "Поспелихинская СОШ №4"

	5.
	Поспелихинский
	МКОУ "Хлеборобская СОШ"

	6.
	Поспелихинский
	МКОУ "Красноярская СОШ"

	7.
	Поспелихинский
	МКОУ "Озимовская СОШ"

	8.
	Поспелихинский
	МКОУ "Гавриловская ООШ"

	9.
	Поспелихинский
	МКОУ "12 лет Октября СОШ"

	10.
	Поспелихинский
	МКОУ "Мамонтовская СОШ"

	11.
	Поспелихинский
	МКОУ "Николаевская СОШ"

	12.
	Поспелихинский
	МКОУ "Поспелихинская сельская СОШ"

	13.
	Поспелихинский
	МКОУ "Калмыцкомысовская СОШ"

	14.
	Поспелихинский
	МКОУ "Клепечихинская СОШ"

	15.
	Поспелихинский
	МКОУ "Котляровская СОШ”

	16.
	Поспелихинский
	МКОУ "Факел социализма СОШ"